平成29年１月13日

各 位

ペット＆ファミリー少額短期保険株式会社

代表取締役社長 三瓶 雅央

 このたび弊社では、ペット保険「げんきナンバーわん」を改定し、平成29年４月１日以降に保険期間を開始す

る保険契約から順次適用させていただきます（新規でご加入いただく保険契約、既にご加入いただいている保険

契約の継続契約ともに改定となります）。

 改定内容につきましてご理解賜りますとともに、引き続き弊社ペット保険「げんきナンバーわん」をご愛顧く

ださいますようお願い申し上げます。

 また、当社ペット保険に新規でご加入いただく際のオンライン契約における取扱商品の見直しを行いますので、

合わせてお知らせいたします。

 改定等の概要につきましては、下記のとおりとなります。

記

■改定等概要

１．ペット保険「げんきナンバーわん」改定

平成29年４月１日以降に保険期間を開始する保険契約につきまして、

①保険料が変更となる年齢区分

②保険料水準

を別紙のとおり改定いたします（新規契約、継続契約ともに改定となります）。

２．オンライン契約における取扱可能商品の見直し

平成29年２月16日以降に保険期間を開始する保険契約より、当社ペット保険に新規でご加入いただく

際のオンライン契約における取扱可能商品を別紙のとおり見直します。

以 上

ペット＆ファミリー少額短期保険株式会社
東京都文京区本郷三丁目３４番３号

ＵＲＬ：http://www.petfamilyins.co.jp/

ペット保険「げんきナンバーわん」改定のお知らせ

http://www.petfamilyins.co.jp/

 別 紙

１.ペット保険「げんきナンバーわん」改定

① 保険料が変更となる年齢区分の見直し

平成 29 年４月１日以降に保険期間を開始する保険契約の「保険料が変更となるペットの年齢区分」につ

いて、直近の保険金のお支払実績に基づき、下表のとおり、「４～７歳」の区分を「４～５歳」「６～７歳」

に細分化いたします。

変更前 変更後

ペットの年齢

０歳

１～３歳

４～７歳

８～10歳

11歳～

ペットの年齢

０歳

１～３歳

４～５歳

６～７歳

８～10歳

11歳～

② 保険料水準の見直し

平成 29 年４月１日以降に保険期間を開始する保険契約の「保険料」について、直近の保険金お支払実績

に基づき改定いたします。なお、保険金のお支払い限度額、補償割合、保険金のお支払い対象等、補償内容

に関する改定はございません。

改定後の新保険料（新規契約）については、当社ホームページよりご確認いただけます。

URL：http://www.petfamilyins.co.jp/products/genki/payment

※ 「げんきナンバーわん」の新規契約、継続契約ともに改定となります。継続契約のご契約者様には、

保険期間の終了月の２ヶ月前の初日までに保険契約継続に関するご案内書類をお届けし、継続契約の

新保険料をお知らせします。

※ 「げんきナンバーわんスリム」は上記改定の対象外となります。

２.オンライン契約における取扱可能商品の見直し

   保険始期日が平成29年２月16日以降のご契約より、当社ペット保険に新規でご加入いただく際のオンラ

イン契約における取扱可能商品を下表のとおり見直します。

 見直し前 見直し後

保険始期日 平成29年２月15日以前 平成 29年２月16日以降

オンライン契約

取扱可能商品

げんきナンバーわんスリム

げんきナンバーわん

げんきナンバーわんスリム

備考 「げんきナンバーわん」のオンライン契約によ

るお申込みは、平成29年２月14日までに手続

きが完了した契約が対象となります。なお、審

査の結果、お引き受けできない場合や条件付で

のご契約となる場合がありますので、予めご了

承願います。

「げんきナンバーわん」の申込書からのお申込

みは、これまでどおり継続いたします。

http://www.petfamilyins.co.jp/products/genki/payment